(a) Verba domus Israel, que subsequenti Hieron. aptat versiculo, continuo hic subditi Cister. ms.

(b) Copulam et sufficiens, tum vacont legitimus pro

(c) Pal. mss. qui prædictam sequitur: puta, tenueritatem.

(d) Voces in Chalanem in Cisterciens. ms. non sunt. Absunt quoque a Græco textu, si unum aut alterum exemplar excipias. Legendi tamen a Græcis Patribus Theodoritus atque Justinus.

(e) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(f) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(g) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(h) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(i) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(j) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(k) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(l) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(m) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(n) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(o) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(p) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(q) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(r) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(s) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(t) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(u) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(v) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(w) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(x) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(y) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(z) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(aa) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ab) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ac) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ad) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ae) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(af) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ag) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ah) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ai) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(aj) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ak) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(al) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(am) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(an) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ao) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ap) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(aq) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

LIBER TERTIUS.

309-310 Præpostero ordine atque confuso

duodecim prophetarum opus et cœpimus, et Christo adjuvante, complebimus. Non enim a primo usque ad novissimum, juxta ordinem quo leguntur, sed ut potuimus, et ut rogati sumus, ita eos disseruimus. Naum, Michæam, Sophoniam, et Aggæum, primo φιλοπονοτάκις Paulæ ejusque filia Eustocho προπονοτάκις: secundo in Abacuc duos libros Chromatio Aquilienti episcopo delegavi: tertio post longi temporis (a) silentium, Abiam et Jonam tibi (Pam-machio) imperanti dissecuri: presenti anno qui (b) sexti consulatus Arcadii Augusti, et Anili Probi fastis nomen imposuit, Exsuperio Tolosane Ecclesie pontifici Zachariam, et ejusdem urbis Minervio et Alexandro monachis Malachiam prophetam interpretatus sum. Statimque recurram ad principium voluminis, Osee et Joel, et Amos, tibi negare non potui. Et post gravissimum corporis ægrotationem, dictandi celeritate ostendi temeritatem meam: ut quod alii stylium sæpe verlando non audent scribere, ego committerem casui, qui sæpe (c) dictantes se-

quitur, et de ingenio atque doctrina, audaciæ periculum facit: quoniam, ut sæpe testatus sum, laborem propria scribendi manu ferre non valeo, in explanatione sanctorum Scripturarum, non verba composita, et oratoris floribus adornata, sed eruditio et simplicitas quaritur veritatis.

(Vers. 2 seqq.) Transite in Chalanem, ei videte: et inde ite in Emath magnam, et descendite in Geth Palestine: ad optima queque regna horum, si latior terminus eorum termino vestro est. Qui separati estis in diem malum, et appropinquatis solio iniquitatis. Qui dormitis in lectis eburnis, et lascivitis in stratis vestris: qui comeditis agnum de grege, et vitulos de medio armenti: qui canitis ad vocem psalterii. Sicut David putaverunt se habere usam cantici, bibentes in phialis vitium, et optimo unguento delibuti suvi, et nihil putabantur super contritione Joseph. LXX: Domus Israel, transite omnes, et videte (d) in Chalanem, et pertransite inde in Emath Habba, et descendite in Geth alienigenarum optimas ex omnibus regnis

(a) Triennii sollicit, quo ab explicandis Scripturis abstinuit, ut ex præfatione Commentar. in Jonam comperitur est.

(b) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(c) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(d) Voces in Chalanem in Cisterciens. ms. non sunt